
Vzor 21 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 000097 00 20 
Č. dodatku: 000097 03 20 
Č. poskytovatele: 10/2020  

 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě č. 000097 00 20 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

ZENOVA services s.r.o. 

se sídlem: Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10 

zastoupená: Tomášem Zemanem, jednatelem 

IČO:  25051865 

DIČ:  CZ25051865, Plátce DPH 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 168856945/0300 

OR: MS Praha, sp. zn. C 91593 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 27.3.2020 Smlouvu č. 0000097 00 20 (dále jen „Smlouva“) s předmětem 
plnění provádět pro Objednatele v areálu garáže Vršovice úklid autobusů (dále jen „úklidové služby“). 
V čl. 14 Smlouvy bylo mezi Smluvními stranami dohodnuto, že jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 
Smlouvy podléhají roční indexaci. Na základě tohoto ustanovení je Poskytovatel oprávněn navrhnout 
odpovídající zvýšení Jednotkových cen o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu a/nebo o míru zvýšení 
minimální mzdy dle obecně závazných právních předpisů. Dopisem ze dne 20.10.2021 Poskytovatel 
zaslal Objednateli žádost o úpravu smluvní ceny a došlo k úpravě cen dodatkem č. 1 Smlouvy. Dopisem 
ze dne 18.10.2022 Poskytovatel zaslal Objednateli žádost o úpravu smluvní ceny na rok 2023 a došlo 
k úpravě smluvní ceny dodatkem č. 2. Dále dopisem ze dne 23.10.2023 Poskytovatel zaslal Objednateli 
žádost o úpravu smluvní ceny na rok 2024 a Smluvní strany tímto přistoupily k úpravě práv a povinností 
ze Smlouvy ve smyslu čl. 14.1 a 14.2. Smlouvy tímto dodatkem č. 3 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 
 

http://www.dpp.cz/


Vzor 21 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2 Předmět dodatku 

 
1. S odvoláním na čl. 14.1. a čl. 14.2 Smlouvy se smluvní strany dohodly na zvýšení Jednotkových 

cen o 9,5 %.  

Tímto dodatkem dochází k úpravě smluvní ceny následovně: 

Jednotkové ceny uvedené v odst. 9.1., písm. a) až i) Smlouvy definované v příloze č. 2 Smlouvy 
se od 1.1.2024 navyšují o 9,5 %. 

 
2. S odvoláním na čl. 10.1.e) Smlouvy Objednatel navrhl zvýšení měsíčního paušálu Poskytovateli za 

odběr elektrické energie, vody a tepla a poskytnutí prostor pro pracovníky Poskytovatele a to o 
9,5 %.  

 
Mění se bod 16.20 Smlouvy následovně: 
 
Původní znění: 
16.20 Objednatel umožní Poskytovateli umístění a připojení úklidového vybavení Poskytovatele do 
elektrické a vodovodní sítě. Odběr elektrické energie a vody bude hrazen Poskytovatelem dle 
předem domluveného měsíčního paušálu ve výši 8 936,- Kč, a to na základě faktury vystavené 
Objednatelem. 

 
Nové znění: 
16.20 Objednatel umožní Poskytovateli umístění a připojení úklidového vybavení Poskytovatele do 
elektrické a vodovodní sítě. Odběr elektrické energie a vody bude hrazen Poskytovatelem dle 
předem domluveného měsíčního paušálu ve výši 9 785,- Kč, a to na základě faktury vystavené 
Objednatelem. 

 
 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 
  

http://www.dpp.cz/


Vzor 21 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Příloha č. 1 dodatku je aktualizovaná příloha č. 2 Smlouvy platná od 1.1.2024 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 ZENOVA services s.r.o. 
Tomáš Zeman 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 jednatel 

   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

       

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

       

 
 

http://www.dpp.cz/

